

Município de Capela Santana - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2017 a Dezembro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Janeiro/2017 Julho/2017	Fevereiro/2017 Agosto/2017	Março/2017 Setembro/2017	Abril/2017 Outubro/2017	Maió/2017 Novembro/2017	Junho/2017 Dezembro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.582.042,04	2.468.788,25	2.476.744,65	2.963.698,19	2.601.799,19	2.563.187,84		
	3.035.584,30	2.507.862,58	2.175.579,86	2.274.788,29	2.130.665,34	3.338.521,57	31.119.262,10	32.974.497,54
RECEITA TRIBUTÁRIA	110.393,10	71.190,65	111.774,15	442.398,94	182.932,44	368.657,60		
	117.331,98	109.737,00	92.701,99	136.487,32	127.207,08	100.118,80	1.970.931,05	1.573.529,61
Outras Receitas Tributárias	110.393,10	71.190,65	111.774,15	442.398,94	182.932,44	368.657,60		
	117.331,98	109.737,00	92.701,99	136.487,32	127.207,08	100.118,80	1.970.931,05	1.573.529,61
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	28.221,59	99.355,03	83.352,91	87.402,31	87.790,06	92.061,98		
	94.627,70	91.484,86	94.988,56	92.424,87	93.540,19	95.403,90	1.040.653,96	1.100.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	276.209,66	344.517,74	264.126,05	222.558,05	101.046,74	171.610,06		
	432.667,46	236.650,55	238.135,50	96.011,01	136.893,22	191.259,36	2.711.685,40	5.088.795,00
RECEITA DE SERVIÇOS	82,00	385,92	242,00	516,11	-	40,20		
	146,12	462,30	1.126,60	560,08	-	301,50	3.862,83	6.015,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.148.907,61	1.935.517,38	1.989.863,99	2.154.836,83	2.199.986,04	1.909.106,84		
	2.103.332,11	1.873.304,01	1.705.758,29	1.913.099,48	1.734.497,86	2.892.820,59	24.561.031,03	24.959.569,17
Cota-Parte do FPM	806.028,46	1.033.306,76	647.430,00	780.043,12	884.824,25	815.556,44		
	1.053.008,96	714.352,76	599.815,71	679.762,36	699.183,19	1.345.267,80	10.058.579,81	10.348.608,00
Cota-Parte do ICMS	436.021,44	256.429,78	392.624,77	412.157,59	451.747,67	347.497,74		
	386.961,78	447.523,25	421.229,49	432.658,41	337.470,04	507.174,81	4.829.496,77	4.826.204,50
Cota-Parte do IPVA	107.708,08	30.209,96	77.809,65	198.527,52	75.557,12	24.241,51		
	15.694,93	13.306,57	4.517,32	6.263,36	5.710,82	36.961,92	596.508,76	600.000,00
Cota-Parte do ITR	436,55	-	-	102,87	61,00	-		
	15,48	775,35	2.313,60	18.527,20	646,48	67,50	22.946,03	29.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96		
	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	29.903,52	29.830,05
Transferências da LC 61/1989	6.272,20	5.439,08	3.743,15	6.450,24	5.728,09	5.506,44		
	5.403,32	6.552,88	5.601,29	8.714,05	5.968,11	7.610,59	72.989,44	81.956,48
Outras Transferências Correntes	789.948,92	607.639,84	865.764,46	755.063,53	779.575,95	713.812,75		
	639.755,68	688.301,24	669.788,92	764.682,14	683.027,26	993.246,01	8.950.606,70	9.043.970,14
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.228,08	17.821,53	27.385,55	55.985,95	30.043,91	21.711,16		

Município de Capela Santana - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2017 a Dezembro/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Janeiro/2017 Julho/2017	Fevereiro/2017 Agosto/2017	Março/2017 Setembro/2017	Abril/2017 Outubro/2017	Maió/2017 Novembro/2017	Junho/2017 Dezembro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.582.042,04	2.468.788,25	2.476.744,65	2.963.698,19	2.601.799,19	2.563.187,84		
	287.478,93	196.223,86	42.868,92	36.205,53	38.526,99	58.617,42	831.097,83	246.588,76
DEDUÇÕES (II)	271.791,75	338.590,10	283.453,00	340.164,58	344.555,30	306.101,93		
	513.652,01	462.296,72	278.841,37	300.119,50	281.545,18	373.510,62	4.094.622,06	3.773.485,01
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-	73.014,65	58.633,08	60.210,21	60.473,32	67.043,20		
	67.688,65	66.895,01	67.522,18	66.310,78	67.125,78	67.847,49	722.764,35	750.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-		
	237.875,06	158.401,11	4.125,31	4.125,31	4.125,31	8.250,62	416.902,72	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	271.791,75	265.575,45	224.819,92	279.954,37	284.081,98	239.058,73		
	208.088,30	237.000,60	207.193,88	229.683,41	210.294,09	297.412,51	2.954.954,99	3.023.485,01
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.310.250,29	2.130.198,15	2.193.291,65	2.623.533,61	2.257.243,89	2.257.085,91		
	2.521.932,29	2.045.565,86	1.896.738,49	1.974.668,79	1.849.120,16	2.965.010,95	27.024.640,04	29.201.012,53

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, UNIDADES SUBORDINADAS, 30/Jan/2018, 16h e 53m.